
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Simona Mádlová 

Číslo studenta:  E16307 

Název bakalářské práce:  Služební poměr dle zákona o státní službě 

Cíl práce: Analýza právní úpravy postavení úředních osob dle zákona č. 234/2014 Sb., o státní 

službě, v platném znění, včetně nálezu Ústavního soudu k tomuto předpisu a dostupné 

judikatury správních soudů. Proces přijímání do státní služby bude detailněji 

analyzován v praktické části, která se zaměří na postupy ve vybraném orgánu státní 

správy. Při analýze budou použity právně-hermeneutické metody výkladu právních 

předpisů. Budou zhodnoceny jak nedostatky právní úpravy, tak aplikační praxe, 

přičemž budou navržena opatření k jejich odstranění de lege ferenda. 

Vedoucí práce: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

Studijní program: Veřejná ekonomika a správa: Veřejná ekonomika 

Akademický rok: 2018/19 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



Ostatní připomínky k práci 

Práce analyzuje právní úpravu postavení úředních osob ve služebním poměru k České republice, jak vyplývá ze 

zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, v platném znění. V teoretické části se studentka věnuje vymezení 

základních modelů státní služby a principům, které sloužily jako východiska pro aktuální právní úpravu. 

Analyzuje nález Ústavního soudu vydaný v řízení, ve kterém prezident republiky zákon napadl. Dále se věnuje 

vybraným aspektům poslední novely a jejím případným negativním dopadům na snahu o depolitizaci státní 

správy. Následně přechází k dílčí úpravě práv a povinností úředních osob, s tím že detailněji rozebírá 

problematiku přijímání do služebního poměru a kárné odpovědnosti včetně dostupné judikatury správních soudů.  

V praktické části studentka teoretické poznatky demonstruje na praktickém příkladu vybraného správního 

orgánu. Tímto správním orgánem je Úřad práce v Královéhradeckém kraji. Studentka analyzuje zejména proces 

přijímání úředních osob do služebního poměru, přičemž popisuje konkrétní postup založený na metodickém 

pokynu náměstka ministra vnitra pro státní službu. 

Studentka postupovala samostatně a pravidelně docházela na individuální konzultace. Práce je zpracována 

přehledně, je logicky strukturována a problematiku popisuje v zásadě vyčerpávajícím způsobem. V závěru 

vyjadřuje vlastní názor na přínos právní úpravy. 

Práce je čtivá, stylisticky na vysoké úrovni. Po formální stránce je tedy rovněž vpořádku. Cíl práce byl dosažen. 

Je tedy možné shrnout, že po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci.  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm A. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na str. 24 uvádíte, že novela zákona o státní službě (zák. č. 35/2019 Sb.) vzbuzuje pochybnosti o politizaci 

státní správy, neboť stání tajemník již nebude kárně odpovědný a bude jej moci odvolat vláda. Zdůvodněte 

detailně, jak tato změna takovou politizaci může způsobit,   

2. V souvislosti s navázáním osobního příplatku na výsledek služebního hodnocení, vidíte prostor pro zlepšení 

postupů při služebním hodnocení úředních osob a v čem by mohlo spočívat? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 13.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


